
 
Decreto del Direttore  n.               218  /2018        prot. n.    28272            del 18/05/2018 
DID/MS 
 
 
OGGETTO: Approvazione atti della selezione per la formazione di graduatorie utili ai fini 
della composizione della Commissione Paritetica docenti-studenti e dei Gruppi di 
Assicurazione della Qualità (A.Q.) del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa 
mediterranea 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO   l'avviso n.190 prot. n.22193-II/10 del 17/04/2018 avente per oggetto la 
selezione di studenti iscritti ai corsi di studio del Dipartimento per la 
formazione di graduatorie utili ai fini della composizione della 
Commissione Paritetica docenti-studenti e dei Gruppi di Assicurazione 
della Qualità (A.Q.) del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa 
mediterranea (scorcio biennio accademico 2017/18-2018/19);  

VISTO   l'avviso n.203 prot. n.25216-II/10 del 4/05/2018 avente per oggetto la 
proroga dei termini per la partecipazione alla selezione  perla 
partecipazione degli studenti ai Gruppi A.Q. e alla Commissione 
Paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa 
mediterranea (scorcio biennio accademico 2017/18-2018/19);  

VISTO  il Decreto del Direttore n. 216/2018 prot. 27902 del 16/05/2018 con il 
quale si nomina la commissione selezionatrice composta dai seguenti 
membri: prof. Aldo Ferrari (presidente), dott. Pierantonio Zanotti 
(segretario verbalizzante), dott.sa Alessandra Troia (studentessa); 

VISTO  il verbale di selezione rep. n.52/2018, prot. n.28115-II/10 del 17/05/2018; 

CONSIDERATO CHE attualmente non vi sono studenti in carica nei Gruppi A.Q. dei corsi 
di laurea magistrale in Interpretariato e traduzione editoriale, settoriale 
(LM7), Lingue e civiltà dell'Asia e dell'Africa mediterranea (LM20) e 
Lingue, economie e istituzioni dell'Asia e dell'Africa mediterranea (LM40); 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1 

 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore 
n. 216/2018 prot. 27902 del 16/05/2018. 

 
Art. 2 

 Sono approvate le seguenti graduatorie di studenti per la Commissione Paritetica 
Docenti-Studenti e per i Gruppi di Assicurazione della Qualità (A.Q.), che potranno 
essere utilizzate in caso di necessità nello scorcio di biennio accademico 2017/18-
2018/19: 
 
Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di Studi sull'Asia e 
sull'Africa mediterranea: 
 

  Matricola Cognome Nome Corso di studio di iscrizione Punteggio 

1 851226 Accorsi  Margherita LM40 10 

2 868746 Rubini Nicola LM40 9 

 



 
Gruppi di Assicurazione della Qualità (A.Q.) dei corsi di studio del Dipartimento di 
Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea: 
 

- corso di laurea in Lingue, culture e società dell'Asia e dell'Africa mediterranea (LT40): 

  Matricola Cognome Nome 
Corso di studio 

di iscrizione 
Punteggio 

1 868235 Fontana Leonardo LT40 11 

2 860275 Dal Bianco  Alessia LT40 8 
 

- corso di laurea magistrale in Lingue e civiltà dell'Asia e dell'Africa mediterranea (LM20): 

  Matricola Cognome Nome 
Corso di studio 

di iscrizione 
Punteggio 

1 848758 Ceruleo Federica LM20 10 
 

- corso di laurea magistrale in Lingue, economie e istituzioni dell'Asia e dell'Africa 
mediterranea (LM40): 

  Matricola Cognome Nome 
Corso di studio 

di iscrizione 
Punteggio 

1 868746 Rubini Nicola LM40 9 
 

- corso di laurea magistrale in Interpretariato e traduzione editoriale, settoriale (LM7): 

  Matricola Cognome Nome 
Corso di studio 

di iscrizione 
Punteggio 

1 852152 Saccaro Angela LM7 11 

2 852098 Baratti Anna LM7 9 

 
Art. 3 

Sono nominati rappresentanti degli studenti nei Gruppi di Assicurazione della Qualità 
(A.Q.) dei corsi di studio per lo scorcio del biennio accademico 2017/2018 e 2018/19 i 
seguenti candidati: 
 

 

- per il corso di laurea magistrale in Interpretariato e traduzione editoriale, 
settoriale (LM7): SACCARO Angela. 
 
- per il corso di laurea magistrale in Lingue e civiltà dell'Asia e dell'Africa 
mediterranea (LM20): CERULEO Federica; 
 

- per il corso di laurea magistrale in Lingue, economie e istituzioni dell'Asia e 
dell'Africa mediterranea (LM40): RUBINI Nicola. 

 
 
 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

    prof. Marco Ceresa 
 
 

 
   Visto  

La Segretaria di Dipartimento 
    dott.ssa Patrizia Rossetti 
 


